PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 19 июня 2023 г.
№305
О внесении изменений в решение Сельского Совета Рукопольского муниципального образования от 29.09.2021 №161

«Положение о муниципальном жилищном контроле в Рукопольском муниципальном образовании»
В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 18 марта 2023 г. № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Рукопольского муниципального образования, Сельский Совет Рукопольского муниципального образования РЕШИЛ:
          1.  Внести в решение Сельского Совета Рукопольского муниципального образования от 29.09.2021 №161 Положение о муниципальном жилищном контроле в Рукопольском муниципальном образовании

- Пункт 1.2. раздела 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.09.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего решения   оставляю за собой.

Секретарь Сельского Совета

Рукопольского
 муниципального образования                                                           С.В. Шигаева